
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район, 
г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 6,

ИНН 4704036628, КПП 470401001, ОГРН 1034700874317 
телефон 8(81378) 43938, телефон/факс 8(81378) 44266, Email: mbou_svetl@mail.ru

ПРИКАЗ
от 05.03.2025 года №01-12/112

«Об организации защиты индивидуальных 
проектов обучающихся 10-ого класса».

В целях реализации учебного плана обучающихся 10-ого класса в соответствии с ФГОС 
среднего общего образования и в соответствии с планом внутришкольного контроля 
Приказываю:

1. Организовать защиту индивидуальных проектов обучающихся 10-ых классов с 
10.03.2025 по 04.04.2025 г.

2. Семенову Наталию Владимировну, методиста, назначить ответственной за подготовку и 
проведение защиты индивидуальных проектов учащихся.

3. Составить график защиты индивидуальных проектов обучающихся 10-ых классов до 
06.03.2024 г.

4. Определить состав комиссии по оцениванию индивидуальных проектов обучающихся 10
ых классов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Рассылка:
1 экз. в дело 01-12;

mailto:mbou_svetl@mail.ru


Приложение 1 к приказу 01-12/112 от 05.03.2025

Темы индивидуальных проектов обучающихся 10а класса (ЛЭТИ-класса)

№ ФИО обучающегося Тема Руководитель
1 . Авагян Полина Владимировна «Изучение фотоэффекта и его 

применение»
Афонина М.Н.

2. Андронов Фёдор Дмитриевич «Баллистическое движение и его 
применение»

Афонина М.Н.

3. Голубков Иван Александрович «Изучение параллельного соединения 
проводников»

Афонина М.Н.

4. Гуц Александр Дмитриевич «Последовательное соединение 
проводников»

Афонина М.Н.

5. Жилинская Карина Юрьевна «Мерч как мотивация к активной 
школьной жизни и укрепление имиджа 

учащегося МБОУ «СОШ г.Светогорска»

Сулимова О. В.

б. Ковин Артём Викторович «Изучение зависимости давления 
идеального газа от объема при постоянной 

температуре»

Афонина М.Н.

7. Кубенская Светлана Сергеевна «Изучение зависимости давления 
идеального газа от температуры в сосуде 

постоянного объёма»

Афонина М.Н.

8. Молчанов Матвей Романович «Оптимизация параметров терапии 
сахарного диабета первого типа методом 
многократных ежедневных инъекций с 

помощью машинного обучения»

Молчанова М.М.

9. Осипов Матвей Александрович «Определение удельной теплоты 
плавления льда»

Афонина М.Н.

10. Сеничкин Вячеслав Николаевич «Определение удельной теплоёмкости 
твёрдого вещества»

Афонина М.Н.

11. Фомина Ева Алексеевна «Изучение нанокристаллов и их 
применение»

Афонина М.Н.

12. Чернякова Анастасия «Влияние сна на самочувствие 
школьника»

Константинова Е.Б.

13. Щерблюк Елизавета Игоревна «Помада» Шленкова Т.Я.


